
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ – ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ

22  H    ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ
22η /21-12-2016 τακτική συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Αθλητισμού-
Πολιτισμού – Νεολαίας  Δήμου Κοζάνης

Στην  Κοζάνη  σήμερα,   Τετάρτη  21  Δεκεμβρίου  2016  και  ώρα  έναρξης  20.00  στην  αίθουσα
συνεδριάσεων – 3ος όροφος των γραφείων του επί των οδών Π. Μελά & Πλ. Αυλιώτη Κοζάνη,
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το οριζόμενο,(με την υπ. Αρ. 414/18-9-2014 Απόφαση Δημοτικού
Συμβουλίου Κοζάνης, την τροποποίησή της με την υπ.αρ.28/16-2-2015, την τροποποίησή της με
την  υπ.αρ.560/27-11-2015  και  την  τροποποίησή  της  με  την  υπ.αρ.  452/29-8-2016  και  το
Υπ.αρ.πρωτ.  80/18-9-2014  έγγραφο  ορισμού  εκπροσώπου  από το  Σύλλογο Υπαλλήλων  Δήμου
Κοζάνης  )  Διοικητικό  Συμβούλιο  του  Οργανισμού  Αθλητισμού-Πολιτισμού  -Νεολαίας  Δήμου
Κοζάνης (υπ. αρ. 815/τ.Β΄/ 10-5-2011 Φ.Ε.Κ σύστασης),  ύστερα από την υπ.αρ.πρωτ. 2137/16-12-
2016 πρόσκληση της Προέδρου του, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ., σύμφωνα με τις
διατάξεις  του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» και των Ν. 3463/2006, Ν.2839/2000, για λήψη απόφασης
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα (11) μελών βρέθηκαν παρόντα τα
παρακάτω επτά (7) μέλη και συγκεκριμένα :

Α/Α ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Φτάκα -Τσικριτζή Φανή Κυριακίδης Κων/νος
2. Σιαμπανόπουλος Γεώργιος Ζιώτα Χριστίνα
3. Βαλαής Γεώργιος Τοπάλης Χρήστος
4. Τασοπούλου Ελένη Τζουμερκιώτης Γρηγόριος
5. Χατζαβερίδης Γεώργιος
6. Σιούστη Ελένη
7. Μπουζαλής Γεώργιος

Παρευρέθηκε στη συνεδρίαση η Προϊσταμένη Διεύθυνσης κα. Φωτεινή Διάφα καθώς και η υπάλληλος 
λογιστηρίου – ΤΕ Λογιστικής κα. Χατζοπούλου Ε., ενώ για την τήρηση των πρακτικών η υπάλληλος Τ.Ε  - 
Διοικητικού Νικολέττα  Διάφα.

Θέματα Ημερήσιας Διάταξης : ( πρόσκληση Αρ. πρωτ. 2137/16-12-2016)

1. Έγκριση  πίνακα  Ανατροπής  δεσμεύσεων  λόγω  3ης Αναμόρφωσης  προϋπολογισμού
2016(Λογ/ριο)

2. Έγκριση  δαπανών,  διάθεση  και  5η δέσμευση  των  ανάλογων  πιστώσεων  από  τον
προϋπολογισμό χρήσης 2016 (Λογ/ριο)

3. Έγκριση  διενέργειας  πρόχειρου  διαγωνισμού  με  κλειστές  προσφορές  για  την  εργασία
«Καθαριότητα κτιριακών υποδομών του ΟΑΠΝ » Δέσμευση ψήφιση δαπάνης

4. Έγκριση διαδικασίας απευθείας ανάθεσης λογιστικής υποστήριξης ΟΑΠΝ

Επισημαίνεται  ότι  η  αρίθμηση  των αποφάσεων  –  θεμάτων  ακολουθεί  τη σειρά  με την οποία
συζητήθηκαν τα θέματα της  Ημερήσιας Διάταξης.



Αριθμός Απόφασης: 162/2016  ΑΔΑ-7ΥΥΚΟΚΨΕ-ΥΕΒ
ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΘΕΜΑΤΟΣ:   «Έγκριση  πίνακα  Ανατροπής  δεσμεύσεων  λόγω  3ης Αναμόρφωσης

προϋπολογισμού 2016»

Θέμα 1ο : Έγκριση πίνακα Ανατροπής δεσμεύσεων λόγω 3ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού 2016

Έχοντας υπόψη: 
 Τον  Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006 – ΦΕΚ 114/τ.Α΄/ 8-6-2006)
 Τις  διατάξεις  του  Ν.3584/07, «Κύρωση  του  Κώδικα  Κατάστασης  Δημοτικών  και  Κοινοτικών

Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/ 28-6-2007)
 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης»
 Το υπ.αρ. 815/τ.Β΄/10-5-2011 Φ.Ε.Κ. με την υπ.αρ.110/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου

Κοζάνης  «Συγχώνευση Νομικών Προσώπων  Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ)  του Δήμου Κοζάνης   και
σύσταση νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία “Οργανισμός Αθλητισμού,
Πολιτισμού και Νεολαίας Δήμου Κοζάνης  ”»

 Την  υπ.  Αρ.  414/18-9-2014  ΑΔΑ-7ΗΡΝΩΛΠ-4ΨΑ Απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  Κοζάνης  με
θέμα:  «Ορισμός  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Νομικού  Προσώπου  Δημοσίου  Δικαίου  του  Δήμου
Κοζάνης με την επωνυμία Οργανισμός Αθλητισμού,  Πολιτισμού και Νεολαίας»

 Την υπ.αρ.28/16-2-2015 ΑΔΑ-Ω5ΠΗΩΛΠ-32Φ Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με θέμα:
«Τροποποίηση  της  αρ.  414/2014  Α.Δ.Σ.  Ορισμός  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  ΝΠΔΔ του  Δήμου
Κοζάνης  με  την  επωνυμία  Οργανισμός  Αθλητισμού,   Πολιτισμού και  Νεολαίας  ύστερα  από την
παραίτηση του τακτικού μέλους Δημόπουλου Παναγιώτη»

 την υπ.αρ.560/27-11-2015 ΑΔΑ-7ΝΗΙΩΛΠ-ΗΟΟ Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με θέμα:
«Τροποποίηση της αρ.  414/2014 Α.Δ.Σ.  (όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αρ.28/2015 Α.Δ.Σ.  )  που
αφορά  “Ορισμό  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Νομικού  Προσώπου  Δημοσίου  Δικαίου  του  Δήμου
Κοζάνης με την επωνυμία Οργανισμός Αθλητισμού,  Πολιτισμού και Νεολαίας (ΟΑΠΝ)»

 το  Υπ.αρ.πρωτ.  80/18-9-2014 έγγραφο ορισμού  εκπροσώπου από το  Σύλλογο  Υπαλλήλων  Δήμου
Κοζάνης στο ΔΣ του ΟΑΠΝ

 την υπ.αρ.  1/14-1-2016 -  ΑΔΑ 78ΦΘΟΚΨΕ-ΛΞΙ απόφαση ΔΣ ΟΑΠΝ με θέμα :  «Κατάρτιση και
ψήφιση Προϋπολογισμού έτους 2016 του Οργανισμού Αθλητισμού– Πολιτισμού-Νεολαίας  Δήμου
Κοζάνης»  

 την υπ.αρ.  12/1-2-2016- ΑΔΑ 72ΘΔΩΛΠ-ΖΓΞ απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με θέμα :
«Έγκριση  της  αρ.  1/2016  Α.Δ.Σ   του  Οργανισμού  Αθλητισμού–  Πολιτισμού-Νεολαίας   Δήμου
Κοζάνης  που αφορά Κατάρτιση και ψήφιση Προϋπολογισμού έτους 2016»  

 την υπ.αρ.πρωτ.  οικ.17383/12-2-2016  απόφαση του Γεν.Γραμματέως Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας  περί  Επικύρωσης  του  προϋπολογισμού  και  του  Ολοκληρωμένου
Πλαισίου  Δράσης  (Ο.Π.Δ)  οικονομικού  έτους  2016,  του  Οργανισμού  Αθλητισμού-Πολιτισμού-
Νεολαίας του Δήμου Κοζάνης  Π.Ε.Κοζάνης

 την  υπ.αρ.  47/18-5-2016 -   ΑΔΑ 6ΑΙΛΟΚΨΕ-ΠΦ9 απόφαση ΔΣ ΟΑΠΝ με  θέμα  :  «Έγκριση  1ης

Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης  έτους 2016»  
 την  υπ.αρ.  236/2016-  ΑΔΑ 6ΕΙΥΩΛΠ-3Ρ3  απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  Κοζάνης  με  θέμα  :

«Έγκριση της αρ. 47/2016 Α.Δ.Σ  του Οργανισμού Αθλητισμού– Πολιτισμού-Νεολαίας του Δήμου
Κοζάνης  που αφορά Έγκριση 1ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης
έτους 2016»  

 την  υπ.αρ.πρωτ.  90517/24-6-2016   απόφαση  του  Γεν.Γραμματέως  Αποκεντρωμένης   Διοίκησης
Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας  με  θέμα:  «Έγκριση  της  αρ.236/2016  Απόφασης  του Δημοτικού
Συμβουλίου Δήμου Κοζάνης » 

 Το Φ.Ε.Κ. 194/τ.Α/22-11-2010 – Π.Δ υπ.αρ.113 -Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες
 την  υπ.αρ.  87/2016   ΑΔΑ  -  7Γ7ΘΟΚΨΕ-ΡΛΘ  απόφαση  ΔΣ  ΟΑΠΝ  με  θέμα  :  «Έγκριση  2ης

Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης  έτους 2016»  
 την  υπ.αρ.  404/2016-  ΑΔΑ 7ΓΖΚΩΛΠ-ΞΣΖ απόφαση Δημοτικού  Συμβουλίου  Κοζάνης  με  θέμα  :

«Έγκριση της αρ. 87/2016 Α.Δ.Σ  του Οργανισμού Αθλητισμού– Πολιτισμού-Νεολαίας του Δήμου
Κοζάνης  που αφορά Έγκριση 2ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης
έτους 2016»  

 την  υπ.αρ.πρωτ.  154935/11-10-2016  απόφαση του  Γεν.Γραμματέως  Αποκεντρωμένης   Διοίκησης
Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας  με  θέμα:  «Έγκριση  της  αρ.404/2016  Απόφασης  του Δημοτικού
Συμβουλίου Δήμου Κοζάνης

 την υπ.αρ.133/2016 Ο.Ε  -ΑΔΑ - 7ΣΜΙΟΚΨΕ-45Χ απόφαση - ΔΣ ΟΑΠΝ με θέμα : «Έγκριση 3ης

Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης  έτους 2016»  



 την υπ.αρ. 742/2016 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με θέμα : «Έγκριση της αρ. 133/2016
Ο.Ε Α.Δ.Σ  του Οργανισμού Αθλητισμού– Πολιτισμού-Νεολαίας του Δήμου Κοζάνης  που αφορά
Έγκριση 3ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης  έτους 2016» .

 Τον πίνακα Ανατροπής δεσμεύσεων λόγω 3ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού, ποσού 38.800,00€ που
εξέδωσε το λογιστήριο του ΟΑΠΝ

Με βάση τις ανωτέρω διατάξεις η Πρόεδρος του ΟΑΠΝ καταθέτει τον σχετικό πίνακα ποσών στα
μέλη του Δ.Σ., και δίνονται σχετικές διευκρινίσεις.
Διευκρινίζεται ότι με βάση το άρθρο 4 –τρόπος ανάληψης παρ. β του Φ.Ε.Κ. 194/τ.Α/22-11-2010
–  Π.Δ  υπ.αρ.113  «Σε  περίπτωση  ματαίωσης  της  δαπάνης,  η  ανάληψη  ανατρέπεται  με  την
προαναφερόμενη διαδικασία (παρ.1α του ίδιου άρθρου), μετά από αιτιολογημένη απόφαση του
διατάκτη »

Η πρόεδρος ζητά τη λήψη απόφασης σχετικά με την Ανατροπή δεσμεύσεων λόγω αναμόρφωσης
προϋπολογισμού,  ποσού  38.800,00€  στις  λειτουργικές  δαπάνες  χρήσης  όπως  φαίνεται  στον
παρακάτω πίνακα:

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ – ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ -  ΝΕΟΛΑΙΑΣ  ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΤΡΟΠΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΛΟΓΩ Γ΄ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  2016

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΕΞΟΔΟΥ
ΚΑΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΧΡΗΣΗΣ

6021.02 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΩΔΕΙΟ) 6.000,00

6056.00
ΕΤΗΣΙΑ ΕΙΣΦΟΡΑ ΣΤΟ ΤΑΔΚΥΤ (άρ.3 Ν.1726, 30 Ν.2262/52 100 ν.δ.4260/61 και 
ν.δ.5441/66) 3.500,00

6131.00 ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 9.300,00
6471.08 ΕΞΟΔΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡ. (ΠΟΛΙΤ.ΛΑΣΣΑΝΕΙΑ) 6.000,00
6472.09 ΕΞΟΔΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡ. (ΑΘΛΗΤ.ΛΑΣΣΑΝΕΙΑ) 4.000,00
7131.00 ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 10.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 38.800,00

Οι ακριβείς τοποθετήσεις των μελών του Δ.Σ. αναφέρονται στα ηχητικά αρχεία της συνεδρίασης.
Κατόπιν όλων των παραπάνω η πρόεδρος,  καλεί  το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά .

Το Δ.Σ αφού έλαβε υπόψη του  την εισήγηση, περί της σχετικής διαδικασίας ανατροπής  
δεσμεύσεων  λόγω 3ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού 2016 και όλα τα παραπάνω ομόφωνα

Α Π Ο ΦΑ Σ Ι Ζ Ε Ι    
1. Εγκρίνει την Ανατροπή δεσμεύσεων λόγω 3ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού 2016, ποσού

38.800,00€, όπως αυτές φαίνονται στον ανωτέρω πίνακα και
2. εξουσιοδοτεί την πρόεδρο να προβεί σε όλες τις απαραίτητες νόμιμες ενέργειες και για την

υπογραφή της παρούσας απόφασης. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 162/2016.



Αριθμός Απόφασης: 163/2016  ΑΔΑ-7688ΟΚΨΕ-ΑΧΘ
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ:  «Έγκριση δαπανών, διάθεση και 5η δέσμευση των πιστώσεων ποσού

38.800,00€ από τον προϋπολογισμό χρήσης 2016»

Θέμα 2ο : Έγκριση δαπανών, διάθεση και 5η δέσμευση των ανάλογων πιστώσεων από τον προϋπολογισμό
χρήσης 2016

Έχοντας υπόψη: 
 Τον  Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006 – ΦΕΚ 114/τ.Α΄/ 8-6-2006)
 Τις  διατάξεις  του  Ν.3584/07, «Κύρωση  του  Κώδικα  Κατάστασης  Δημοτικών  και  Κοινοτικών

Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/ 28-6-2007)
 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης»
 Το υπ.αρ. 815/τ.Β΄/10-5-2011 Φ.Ε.Κ. με την υπ.αρ.110/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου

Κοζάνης  «Συγχώνευση Νομικών Προσώπων  Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ)  του Δήμου Κοζάνης   και
σύσταση νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία “Οργανισμός Αθλητισμού,
Πολιτισμού και Νεολαίας Δήμου Κοζάνης  ”»

 Την  υπ.  Αρ.  414/18-9-2014  ΑΔΑ-7ΗΡΝΩΛΠ-4ΨΑ Απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  Κοζάνης  με
θέμα:  «Ορισμός  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Νομικού  Προσώπου  Δημοσίου  Δικαίου  του  Δήμου
Κοζάνης με την επωνυμία Οργανισμός Αθλητισμού,  Πολιτισμού και Νεολαίας»

 Την υπ.αρ.28/16-2-2015 ΑΔΑ-Ω5ΠΗΩΛΠ-32Φ Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με θέμα:
«Τροποποίηση  της  αρ.  414/2014  Α.Δ.Σ.  Ορισμός  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  ΝΠΔΔ του  Δήμου
Κοζάνης  με  την  επωνυμία  Οργανισμός  Αθλητισμού,   Πολιτισμού και  Νεολαίας  ύστερα  από την
παραίτηση του τακτικού μέλους Δημόπουλου Παναγιώτη»

 την υπ.αρ.560/27-11-2015 ΑΔΑ-7ΝΗΙΩΛΠ-ΗΟΟ Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με θέμα:
«Τροποποίηση της αρ.  414/2014 Α.Δ.Σ.  (όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αρ.28/2015 Α.Δ.Σ.  )  που
αφορά  “Ορισμό  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Νομικού  Προσώπου  Δημοσίου  Δικαίου  του  Δήμου
Κοζάνης με την επωνυμία Οργανισμός Αθλητισμού,  Πολιτισμού και Νεολαίας (ΟΑΠΝ)»

 το  Υπ.αρ.πρωτ.  80/18-9-2014 έγγραφο ορισμού  εκπροσώπου από το  Σύλλογο  Υπαλλήλων  Δήμου
Κοζάνης στο ΔΣ του ΟΑΠΝ

 την υπ.αρ.  1/14-1-2016 -  ΑΔΑ 78ΦΘΟΚΨΕ-ΛΞΙ απόφαση ΔΣ ΟΑΠΝ με θέμα :  «Κατάρτιση και
ψήφιση Προϋπολογισμού έτους 2016 του Οργανισμού Αθλητισμού– Πολιτισμού-Νεολαίας  Δήμου
Κοζάνης»  

 την υπ.αρ.  12/1-2-2016- ΑΔΑ 72ΘΔΩΛΠ-ΖΓΞ απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με θέμα :
«Έγκριση  της  αρ.  1/2016  Α.Δ.Σ   του  Οργανισμού  Αθλητισμού–  Πολιτισμού-Νεολαίας   Δήμου
Κοζάνης  που αφορά Κατάρτιση και ψήφιση Προϋπολογισμού έτους 2016»  

 την υπ.αρ.πρωτ.  οικ.17383/12-2-2016  απόφαση του Γεν.Γραμματέως Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας  περί  Επικύρωσης  του  προϋπολογισμού  και  του  Ολοκληρωμένου
Πλαισίου  Δράσης  (Ο.Π.Δ)  οικονομικού  έτους  2016,  του  Οργανισμού  Αθλητισμού-Πολιτισμού-
Νεολαίας του Δήμου Κοζάνης  Π.Ε.Κοζάνης

 την  υπ.αρ.  47/18-5-2016 -   ΑΔΑ 6ΑΙΛΟΚΨΕ-ΠΦ9 απόφαση ΔΣ ΟΑΠΝ με  θέμα  :  «Έγκριση  1ης

Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης  έτους 2016»  
 την  υπ.αρ.  236/2016-  ΑΔΑ 6ΕΙΥΩΛΠ-3Ρ3  απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  Κοζάνης  με  θέμα  :

«Έγκριση της αρ. 47/2016 Α.Δ.Σ  του Οργανισμού Αθλητισμού– Πολιτισμού-Νεολαίας του Δήμου
Κοζάνης  που αφορά Έγκριση 1ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης
έτους 2016»  

 την  υπ.αρ.πρωτ.  90517/24-6-2016   απόφαση  του  Γεν.Γραμματέως  Αποκεντρωμένης   Διοίκησης
Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας  με  θέμα:  «Έγκριση  της  αρ.236/2016  Απόφασης  του Δημοτικού
Συμβουλίου Δήμου Κοζάνης » 

 Το Φ.Ε.Κ. 194/τ.Α/22-11-2010 – Π.Δ υπ.αρ.113 -Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες
 την  υπ.αρ.  87/2016   ΑΔΑ  -  7Γ7ΘΟΚΨΕ-ΡΛΘ  απόφαση  ΔΣ  ΟΑΠΝ  με  θέμα  :  «Έγκριση  2ης

Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης  έτους 2016»  
 την  υπ.αρ.  404/2016-  ΑΔΑ 7ΓΖΚΩΛΠ-ΞΣΖ απόφαση Δημοτικού  Συμβουλίου  Κοζάνης  με  θέμα  :

«Έγκριση της αρ. 87/2016 Α.Δ.Σ  του Οργανισμού Αθλητισμού– Πολιτισμού-Νεολαίας του Δήμου
Κοζάνης  που αφορά Έγκριση 2ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης
έτους 2016»  

 την  υπ.αρ.πρωτ.  154935/11-10-2016  απόφαση του  Γεν.Γραμματέως  Αποκεντρωμένης   Διοίκησης
Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας  με  θέμα:  «Έγκριση  της  αρ.404/2016  Απόφασης  του Δημοτικού
Συμβουλίου Δήμου Κοζάνης



 την υπ.αρ.133/2016 Ο.Ε  -ΑΔΑ - 7ΣΜΙΟΚΨΕ-45Χ απόφαση - ΔΣ ΟΑΠΝ με θέμα : «Έγκριση 3ης

Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης  έτους 2016»  
 την υπ.αρ. 742/2016 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με θέμα : «Έγκριση της αρ. 133/2016

Ο.Ε Α.Δ.Σ  του Οργανισμού Αθλητισμού– Πολιτισμού-Νεολαίας του Δήμου Κοζάνης  που αφορά
Έγκριση 3ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης  έτους 2016» .

 Την υπ.αρ.162/2016  προηγούμενη  απόφαση ΔΣ ΟΑΠΝ με θέμα :   «Έγκριση πίνακα Ανατροπής
δεσμεύσεων λόγω 3ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού 2016» 

 Τον πίνακα –σκέλος εξόδων – πέμπτη δέσμευση  που εξέδωσε το λογιστήριο του ΟΑΠΝ

Στο άρθρο 72 παρ.1 εδαφ.8 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και
της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –Πρόγραμμα  Καλλικράτης»   (ΦΕΚ  87/τ.Α΄/7-6-2010)
αναφέρεται ότι η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη
διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού,  εκτός  από εκείνες  που σύμφωνα με τις
κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Δημοτικό Συμβούλιο.
Επίσης  στην  εγκ.30  (αρ.19664/20-4-2011)  των  Γ.Γ  των  Υπουργείων  Εσωτερικών,
Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Οικονομικών με θέμα : «Εφαρμογή
των διατάξεων του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»» (ΦΕΚ
194/τ.Α’/ 22-10-2010) στους  Δήμους και στα Δημοτικά ΝΠΔΔ αναφέρεται ότι διατάκτες
κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθ. 20 του Ν.2362/1995 είναι το Δημοτικό Συμβούλιο, η
Οικονομική Επιτροπή και ο Δήμαρχος κατά περίπτωση.
Με βάση τις ανωτέρω διατάξεις η Πρόεδρος του ΟΑΠΝ καταθέτει τον σχετικό πίνακα
ποσών στα μέλη του Δ.Σ. και δίνονται σχετικές διευκρινίσεις.
Η Πρόεδρος  ζητά τη  λήψη απόφασης  σχετικά  με  την έγκριση  δαπανών,  διάθεση και
δέσμευση  πίστωσης  συνολικού  ποσού  38.800,00€ σε  βάρος  Κ.Α.  του  προϋπολογισμού
οικονομικού έτους 2016  για την πληρωμή υποχρεωτικών δαπανών όπως φαίνεται στον
παρακάτω πίνακα:

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ
ΣΚΕΛΟΣ ΕΞΟΔΩΝ 2016
ΠΕΜΠΤΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗ

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΕΞΟΔΟΥ

Δεσμευθέντα από
το Δ.Σ.       

6115.00 ΑΜΟΙΒΕΣ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 3.500,00
6117.00 ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 5.000,00

6117.07
ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 
(ΑΠΟΚΡΙΑ) 17.500,00

6274.00 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4.200,00

6474.07
ΕΞΟΔΑ ΛΟΙΠΩΝ ΠΑΡΕΜΦΕΡΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ,ΆΡΜΑΤΑ,ΣΤΟΛΕΣ,ΟΝΤΑΔΕΣ (ΑΠΟΚΡΙΑ) 6.000,00

8115.00 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ (ΠΟΕ) 2.600,00

ΣΥΝΟΛΟ 38.800,00
Κατόπιν όλων των παραπάνω η πρόεδρος,  καλεί  το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά .

Το Δ.Σ αφού έλαβε υπόψη του  την εισήγηση, περί της σχετικής διαδικασίας έγκρισης δαπανών 
διάθεσης και πέμπτης δέσμευσης των πιστώσεων από τον προϋπολογισμό χρήσης 2016 και όλα τα 
παραπάνω ομόφωνα

Α Π Ο ΦΑ Σ Ι Ζ Ε Ι    
1. Εγκρίνει τις δαπάνες, διαθέτει και δεσμεύει τις πιστώσεις ποσού 38.800,00€ σε βάρος Κ.Α.

του  προϋπολογισμού  έτους  2016  για  την  πληρωμή  διαφόρων  δαπανών,  όπως  αυτές
φαίνονται στον ανωτέρω πίνακα και

2. εξουσιοδοτεί την πρόεδρο να προβεί σε όλες τις απαραίτητες νόμιμες ενέργειες και για την
υπογραφή της παρούσας απόφασης. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 163/2016.



Αριθμός Απόφασης: 164/2016  ΑΔΑ -6ΒΖ0ΟΚΨΕ-Ζ0Π
ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΘΕΜΑΤΟΣ:   «Έγκριση  απευθείας  ανάθεσης  εργασίας  «Καθαριότητα  κτιριακών

υποδομών  του  ΟΑΠΝ  »  για  διάστημα  δύο  μηνών  -   Έγκριση  πρωτογενούς  αιτήματος
δαπάνης»

Θέμα  3ο :  Έγκριση  διενέργειας  πρόχειρου  διαγωνισμού  με  κλειστές  προσφορές  για  την  εργασία
«Καθαριότητα κτιριακών υποδομών του ΟΑΠΝ » Δέσμευση ψήφιση δαπάνης

Έχοντας υπόψη: 
 Τον  Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006 – ΦΕΚ 114/τ.Α΄/ 8-6-2006)
 Τις  διατάξεις  του  Ν.3584/07, «Κύρωση  του  Κώδικα  Κατάστασης  Δημοτικών  και  Κοινοτικών

Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/ 28-6-2007)
 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης»
 Το υπ.αρ. 815/τ.Β΄/10-5-2011 Φ.Ε.Κ. με την υπ.αρ.110/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου

Κοζάνης  «Συγχώνευση Νομικών Προσώπων  Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ)  του Δήμου Κοζάνης   και
σύσταση νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία “Οργανισμός Αθλητισμού,
Πολιτισμού και Νεολαίας Δήμου Κοζάνης  ”»

 Την  υπ.  Αρ.  414/18-9-2014  ΑΔΑ-7ΗΡΝΩΛΠ-4ΨΑ Απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  Κοζάνης  με
θέμα:  «Ορισμός  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Νομικού  Προσώπου  Δημοσίου  Δικαίου  του  Δήμου
Κοζάνης με την επωνυμία Οργανισμός Αθλητισμού,  Πολιτισμού και Νεολαίας»

 Την υπ.αρ.28/16-2-2015 ΑΔΑ-Ω5ΠΗΩΛΠ-32Φ Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με θέμα:
«Τροποποίηση  της  αρ.  414/2014  Α.Δ.Σ.  Ορισμός  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  ΝΠΔΔ του  Δήμου
Κοζάνης  με  την  επωνυμία  Οργανισμός  Αθλητισμού,   Πολιτισμού και  Νεολαίας  ύστερα  από την
παραίτηση του τακτικού μέλους Δημόπουλου Παναγιώτη»

 την υπ.αρ.560/27-11-2015 ΑΔΑ-7ΝΗΙΩΛΠ-ΗΟΟ Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με θέμα:
«Τροποποίηση της αρ.  414/2014 Α.Δ.Σ.  (όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αρ.28/2015 Α.Δ.Σ.  )  που
αφορά  “Ορισμό  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Νομικού  Προσώπου  Δημοσίου  Δικαίου  του  Δήμου
Κοζάνης με την επωνυμία Οργανισμός Αθλητισμού,  Πολιτισμού και Νεολαίας (ΟΑΠΝ)»

 το  Υπ.αρ.πρωτ.  80/18-9-2014 έγγραφο ορισμού  εκπροσώπου από το  Σύλλογο  Υπαλλήλων  Δήμου
Κοζάνης στο ΔΣ του ΟΑΠΝ

 την υπ.αρ.  1/14-1-2016 -  ΑΔΑ 78ΦΘΟΚΨΕ-ΛΞΙ απόφαση ΔΣ ΟΑΠΝ με θέμα :  «Κατάρτιση και
ψήφιση Προϋπολογισμού έτους 2016 του Οργανισμού Αθλητισμού– Πολιτισμού-Νεολαίας  Δήμου
Κοζάνης»  

 την υπ.αρ.  12/1-2-2016- ΑΔΑ 72ΘΔΩΛΠ-ΖΓΞ απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με θέμα :
«Έγκριση  της  αρ.  1/2016  Α.Δ.Σ   του  Οργανισμού  Αθλητισμού–  Πολιτισμού-Νεολαίας   Δήμου
Κοζάνης  που αφορά Κατάρτιση και ψήφιση Προϋπολογισμού έτους 2016»  

 την υπ.αρ.πρωτ.  οικ.17383/12-2-2016  απόφαση του Γεν.Γραμματέως Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας  περί  Επικύρωσης  του  προϋπολογισμού  και  του  Ολοκληρωμένου
Πλαισίου  Δράσης  (Ο.Π.Δ)  οικονομικού  έτους  2016,  του  Οργανισμού  Αθλητισμού-Πολιτισμού-
Νεολαίας του Δήμου Κοζάνης  Π.Ε.Κοζάνης

 την  υπ.αρ.  47/18-5-2016 -   ΑΔΑ 6ΑΙΛΟΚΨΕ-ΠΦ9 απόφαση ΔΣ ΟΑΠΝ με  θέμα  :  «Έγκριση  1ης

Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης  έτους 2016»  
 την  υπ.αρ.  236/2016-  ΑΔΑ 6ΕΙΥΩΛΠ-3Ρ3  απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  Κοζάνης  με  θέμα  :

«Έγκριση της αρ. 47/2016 Α.Δ.Σ  του Οργανισμού Αθλητισμού– Πολιτισμού-Νεολαίας του Δήμου
Κοζάνης  που αφορά Έγκριση 1ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης
έτους 2016»  

 την  υπ.αρ.πρωτ.  90517/24-6-2016   απόφαση  του  Γεν.Γραμματέως  Αποκεντρωμένης   Διοίκησης
Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας  με  θέμα:  «Έγκριση  της  αρ.236/2016  Απόφασης  του Δημοτικού
Συμβουλίου Δήμου Κοζάνης » 

 Το Φ.Ε.Κ. 194/τ.Α/22-11-2010 – Π.Δ υπ.αρ.113 -Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες
 την  υπ.αρ.  87/2016   ΑΔΑ  -  7Γ7ΘΟΚΨΕ-ΡΛΘ  απόφαση  ΔΣ  ΟΑΠΝ  με  θέμα  :  «Έγκριση  2ης

Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης  έτους 2016»  
 την  υπ.αρ.  404/2016-  ΑΔΑ 7ΓΖΚΩΛΠ-ΞΣΖ απόφαση Δημοτικού  Συμβουλίου  Κοζάνης  με  θέμα  :

«Έγκριση της αρ. 87/2016 Α.Δ.Σ  του Οργανισμού Αθλητισμού– Πολιτισμού-Νεολαίας του Δήμου
Κοζάνης  που αφορά Έγκριση 2ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης
έτους 2016»  

 την  υπ.αρ.πρωτ.  154935/11-10-2016  απόφαση του  Γεν.Γραμματέως  Αποκεντρωμένης   Διοίκησης
Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας  με  θέμα:  «Έγκριση  της  αρ.404/2016  Απόφασης  του Δημοτικού
Συμβουλίου Δήμου Κοζάνης



 την υπ.αρ.133/2016 Ο.Ε. ΑΔΑ -  7ΣΜΙΟΚΨΕ-45Χ απόφαση - ΔΣ ΟΑΠΝ με θέμα :  «Έγκριση 3ης

Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης  έτους 2016»  
 την υπ.αρ. 742/2016 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με θέμα : «Έγκριση της αρ. 133/2016

Ο.Ε Α.Δ.Σ  του Οργανισμού Αθλητισμού– Πολιτισμού-Νεολαίας του Δήμου Κοζάνης  που αφορά
Έγκριση 3ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης  έτους 2016» .

 Την  υπ.αρ.162/2016  ΑΔΑ -7ΥΥΚΟΚΨΕ-ΥΕΒ απόφαση  ΔΣ  ΟΑΠΝ με  θέμα  :   «Έγκριση  πίνακα
Ανατροπής δεσμεύσεων λόγω 3ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού 2016» 

 Την υπ.αρ.163/2016  ΑΔΑ-7688ΟΚΨΕ-ΑΧΘ απόφαση ΔΣ ΟΑΠΝ με θέμα :   «Έγκριση δαπανών,
διάθεση και 5η δέσμευση των πιστώσεων ποσού 38.800,00€ από τον προϋπολογισμό χρήσης 2016»

 Την ανάγκη καθαρισμού των κτιριακών υποδομών που διαχειρίζεται και λειτουργεί ο ΟΑΠΝ.

Η Πρόεδρος εισηγήθηκε το θέμα.
Ενημέρωσε  το  ΔΣ ότι  29-12-2016  λήγει  η  τρέχουσα  σύμβαση με τον  ανάδοχο  της  εργασίας  :
«Καθαριότητα κτιριακών υποδομών του ΟΑΠΝ »  .
Εξήγησε  ότι,   έχοντας  υπόψη  την  ανάγκη  καθαρισμού  των  κτιριακών  υποδομών  που
διαχειρίζεται και λειτουργεί ο ΟΑΠΝ, και επειδή χρονικά δεν προλαβαίνουμε να ολοκληρώσουμε
τη διαδικασία νέας διακήρυξης και υπογραφής σύμβασης με ανάδοχο, προτείνει την απευθείας
ανάθεση της εργασίας «Καθαριότητα κτιριακών υποδομών του ΟΑΠΝ » για διάστημα δύο μηνών
και συγκεκριμένα από 30-12-2016 έως 28-02-2017 με το συνολικό ποσό των 4.500€ στον ΚΑΕ
6274.00  «Δαπάνες  καθαρισμού  γραφείων»,  που  αναλυτικά  θα  αφορά  ποσό   300€  από  τον
προϋπολογισμό έτους 2016 και ποσό 4.200€ από τον προϋπολογισμό έτους 2017.
Κατόπιν όλων των παραπάνω η Πρόεδρος,  καλεί  το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά .

Το Δ.Σ αφού έλαβε υπόψη του  την εισήγηση και όλα τα παραπάνω ομόφωνα

Α Π Ο ΦΑ Σ Ι Ζ Ε Ι  
  

1. αποδέχεται την ανωτέρω εισήγηση της Προέδρου όπως αυτή αναλύεται ,
2. εγκρίνει το παραπάνω πρωτογενές αίτημα και δεσμεύει τη σχετική δαπάνη  και
3. εξουσιοδοτεί την πρόεδρο να προβεί σε όλες τις απαραίτητες νόμιμες ενέργειες και για την

υπογραφή της παρούσας απόφασης. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 164/2016.



Το  4ο θέμα  της  Ημερήσιας  Διάταξης  με  τίτλο  :  «  Έγκριση  διαδικασίας  απευθείας  ανάθεσης
λογιστικής υποστήριξης ΟΑΠΝ»,  ματαιώνεται και δεν θα συζητηθεί στην παρούσα συνεδρίαση,
λόγω λήξης  της εν λόγω σύμβασης  στις 31-12-2016.
Θα συζητηθεί στο νέο έτος  και θα συμπεριλαμβάνεται στον προϋπολογισμό  ΟΑΠΝ έτους  2017.

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος προς συζήτηση και αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό λύεται η
συνεδρίαση ώρα  21.00  και υπογράφεται ως ακολούθως. 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ  Ο Αντιπρόεδρος                        

Φανή Φτάκα - Τσικριτζή                           Γεώργιος Σιαμπανόπουλος   

Τα παρόντα μέλη του Δ.Σ.  

1. Γεώργιος Βαλαής

2. Ελένη Τασοπούλου

3. Γεώργιος Χατζαβερίδης

4. Ελένη Σιούστη

5. Γεώργιος Μπουζαλής


	Αριθμός Απόφασης: 162/2016 ΑΔΑ-7ΥΥΚΟΚΨΕ-ΥΕΒ
	Αριθμός Απόφασης: 163/2016 ΑΔΑ-7688ΟΚΨΕ-ΑΧΘ
	Αριθμός Απόφασης: 164/2016 ΑΔΑ -6ΒΖ0ΟΚΨΕ-Ζ0Π

